
 

 

RESOLUCIÓN DE IMPUGNACIONES - LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 380: Técnico Administrativo – Venado Tuerto 

 

I. El Tribunal Evaluador del Concurso N° 380 para el Ingreso 

Democrático e Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación, designado 

por Resolución ING N° 18/25, se dispone a resolver las impugnaciones 

presentadas contra el dictamen de evaluación publicado el 22 de septiembre del 

corriente. 

El artículo 46 del Reglamento para el Ingreso Democrático e 

Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación aprobado por Resolución 

PGN N° 507/14 (el “Reglamento de Ingreso”) establece que las evaluaciones 

del agrupamiento Técnico Administrativo serán confeccionadas por la 

Autoridad de Aplicación mediante un soporte informático y que su corrección 

será automatizada.  

Por otra parte, el artículo 49 del Reglamento de Ingreso dispone que 

los concursantes: “…podrán deducir impugnación contra el dictamen final por 

arbitrariedad manifiesta, error material o vicio grave de procedimiento. Serán desestimadas 

aquellas impugnaciones que constituyan una mera expresión de disconformidad con los criterios 

establecidos por el Tribunal Evaluador o no respeten los requisitos exigidos. El planteo deberá 

presentarse por escrito y de manera fundada a través de la plataforma informática habilitada 

para el concurso.” 

Asimismo, el referido artículo 49 dispone que el Tribunal Evaluador 

resolverá las impugnaciones. 

II. Conforme lo informado por la Autoridad de Aplicación, dentro 

del plazo previsto dos postulantes hicieron uso de la opción “Impugnar” en la 

plataforma informática. 

1. Luca Degra Weber 

Se toma por recibida la impugnación del postulante. 

El Tribunal Evaluador revisó sus dos pruebas.  

En el teórico logró 95 puntos porque se equivocó en una sola de las 

preguntas, la nro. 6, que trata sobre el nuevo Código Procesal Penal Federal, por 

la que se le descontaron correctamente 5 puntos. 



Su opción escogida fue la b. “Diversificar los esfuerzos y estrategias 

de fiscales en múltiples delitos de bajo impacto social”, cuando la opción 

correcta, es decir, el espíritu del CPPF es la c. “Concentrar los esfuerzos y 

estrategias de fiscales en delitos de impacto social y de interés público”. La 

tercera opción era la a. “Ordenar de manera más precisa los expedientes escritos 

para llevar un registro más exhaustivo de los casos”. 

En el práctico obtuvo 60 puntos, erró en la consigna 3 donde se le 

solicitó que marque la opción correcta en relación a lo decidido por la CSJN en 

el Fallo “Siri, Angel, s/interpone recurso de hábeas corpus”. El postulante 

seleccionó la opción a. “consideró que la solicitud efectuada era improcedente 

porque no se había violado la libertad física de ninguna persona y que, en 

consecuencia, la medida no resultaba contraria a los derechos y garantías 

constitucionales”, cuando la correcta es la opción b. “Revocó la sentencia de la 

Cámara de Apelaciones ordenándole a la autoridad policial el cese de la 

restricción impuesta en tanto las garantías individuales existen y protegen a los 

individuos por el sólo hecho de estar consagradas en la Constitución Nacional”. 

La tercera opción era la c. “Confirmó la sentencia de la Cámara de Apelaciones 

argumentado que la no existencia de una base normativa para la actuación 

jurisdiccional solo es admisible en condiciones vitalmente extremas”. 

En consecuencia, al no advertirse errores o inconsistencias 

atribuibles a la plataforma de corrección y evaluación, se debe mantener la 

calificación y su estado de Aprobado. 

2. Carlos Ernesto Maya 

El impugnante sostiene que “[t]eniendo en cuenta mi calificación de 95 

puntos en teoría, solicito revisen mi examen y, en su caso, me informen en cuál pregunta me 

equivoqué y cuál sería la respuesta correcta”.  

Maya se equivocó en una sola pregunta del teórico, la nro. 8, que dice: 

“Para fomentar la inmigración europea, durante los últimos años del siglo XIX se dictaron las 

leyes de:”. En este marco, el postulante seleccionó la opción c. “Vivienda, 

Promoción de la navegación y Aduanas”, cuando la opción correcta es la a. 

“Educación laica, gratuita y obligatoria, Matrimonio Civil y Registro Civil”. La 

tercera opción era la b. “Vivienda, Sufragio secreto y obligatorio y Libertad de 

asociación sindical”. 



 

 

Cabe especificar que la opción indicada como correcta se refiere a las 

Leyes Nros 1420 de 1884 sobre Educación, la 2.393 de 1888 sobre Matrimonio 

Civil y la 1565 de 1884 de Registro Civil. Todas en la última mitad del siglo XIX. 

Por otra parte, la opción incorrecta individualizada como b) hace 

alusión a la Ley de alquileres de 1921, la Ley Sáenz Peña de 1912 y la primera ley 

que reguló de manera integral la libertad y la asociación sindical en Argentina, 

esto es, la Ley N° 23.551 de Asociaciones Sindicales, promulgada en 1988. Todas 

del siglo XX. 

Por último, la otra opción incorrecta, es decir, la c) trataba sobre la 

Ley de Aduana de 1835, la Ley de Promoción de la Navegación en Argentina 

sancionada en 1973 y la ley de vivienda mencionada más arriba. 

Este Tribunal considera que las opciones presentadas al postulante 

como distractores resultan claras, especialmente teniendo en cuenta el marco 

temporal, por lo que no da lugar a confusión alguna. 

En el práctico obtuvo 100 puntos, puntaje perfecto. 

En definitiva, se debe mantener la calificación y el estado de 

Aprobado. 

III. Consideraciones finales  

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING N° 18/25 ante el cual se sustancia el Concurso N° 380: Técnico 

Administrativo (Venado Tuerto) RESUELVE: Rechazar los planteos de Degra 

Weber y Maya, manteniendo sus calificaciones y los respectivos estados en el 

concurso.  

IV. Habiendo finalizado entonces la etapa de impugnaciones, este 

Tribunal se encuentra en condiciones de presentar a la Autoridad de Aplicación 

la lista definitiva de postulantes en los términos del artículo 50 del Reglamento 

de Ingreso y tal como se consigna en el Anexo. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los 

integrantes del Tribunal Evaluador. 



ID 

postulante
Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

379188 Acosta
Rodrigo 

Javier
34034886 100 100 100

379213 Amarillo
Fabián 

Gastón
33212272 100 100 100

377665 Appiani Augusto 35290289 70 100 82

377553 Arce
Rodrigo Jose 

Marcelo
30268811 90 100 94

377460 Arce
Sabina Del 

Carmen
25805303 95 100 97

377802 Argüello Agustín César 35525637 95 100 97

377411 Atienza

Aurelio 

Miguel 

Vicente

30657705 90 100 94

379246
Baez De 

Greeff
Benjamin 42531085 100 100 100

377950 Barbera Sofia 36826891 90 100 94

377699 Benitez Arias
Lautaro 

Ezequiel
42610469 75 100 85

377664
Benitez 

Gastaldo
Nancy Mariel 36112385 85 70 79

377600 Berón

Vanina 

Ludmila 

Betiana

30026425 90 100 94

377378 Bertero Martin Luis 28241034 95 100 97

377549 Bertoldi Maria Luz 38963585 85 100 91

377581 Bertolone
Gabriel 

Marcos
27934782 85 100 91

378066
Bisbal 

Iribarne
Clara María 44713318 95 60 81

377224 Blanco
Pablo 

Fernando
29011726 100 100 100

377216 Brunskole Matias Luis 32588733 100 60 84

377502
Caballero 

Lemoine
Hector Ivan 41606953 100 100 100

377831
Caceres 

Laurant
Lucia Patricia 33540963 95 100 97

377830
Cáceres 

Laurant
Vilma Isabel 35809146 80 100 88

378128 Cadamuro Milagros 42337764 100 100 100

377227 Caldera María Julieta 33541573 100 100 100

377327 Calvi
Norberto 

Javier
22483818 90 60 78

377986
Carballo 

Giraudo
Nehuen 37822774 90 70 82

377234 Carolini Diego Luis 26300824 100 60 84

ANEXO

LISTA DEFINITIVA POSTULANTES

Concurso N° 380 - Técnico Administrativo



379285 Carrizo
Romina 

Nadia Gisela
29977262 70 60 66

377719 Cejas
Gastón 

Alberto
34349635 100 100 100

377640 Chitarroni Juan Jose 24890276 100 100 100

379265 Cisneros Isaac David 16594640 100 100 100

377284
Correa 

Peduzzi
Franco Matias 33673449 95 100 97

378118
Cravero 

Regeni

Lucrecia 

Sabrina
41187667 100 100 100

379347 Crespo Martin Javier 35610274 80 100 88

377482 Cuello
Carlos 

Armando
26075193 90 60 78

377476 Dalinger
Katerina 

Magali
38450923 90 100 94

377579 D'amelio Evelyn Ruth 37390476 100 60 84

377656 De Los Rios
Mauricio 

Andrés
42516627 85 60 75

378047
De San 

Fernando
Hernán Ariel 22318988 100 100 100

378086 Defelippe Juan Cruz 28730060 95 100 97

379235 Degra Weber Luca 34885897 95 60 81

377547
Diaz 

Peccinetti

Florencia 

Mariana
39767722 95 100 97

377779 Dignani
Danilo 

Guillermo
36111501 95 100 97

377571 Escudero Nadia Belén 35664053 100 100 100

377291 Faba Jorge 24492404 95 60 81

377817 Fariña Federico 33931646 90 100 94

377459 Fernández Yamila Belén 41766097 90 100 94

377530 Ferreyra Antenor José 33234771 60 100 76

379247 Fiant Germán 36795303 90 100 94

377395 Fink
Franz 

Maximiliano
34349906 95 100 97

377427 Fink
Krystell 

Helen
35680532 65 70 67

377309 Flekenstein Andrea Julieta 43344376 100 60 84

377409 Franco
Verónica 

Patricia
26712972 100 100 100

378015
Funes 

Sarmiento

Maria 

Fernanda
27877887 100 100 100

377727 Gajzur Fernando 28359605 70 100 82

377499 Galardo Leticia Emilia 32951731 95 100 97

378089 Galarza Fernando 38311505 75 100 85

377565 Galiussi
Maximiliano 

Emanuel
29855743 85 100 91

377196
Gallardo 

Yunes
Yamil 34658417 85 70 79



377405 Gamon
Fernando 

Adrian
32558800 95 100 97

378174 Ganna
Marcelo 

David
32218962 100 100 100

377677 Garcia
Cesar 

Norberto
35052942 95 60 81

377820 Garcia Diana Karina 27675878 95 70 85

377791 Gauna
Debora 

Daniela
34226299 75 60 69

377991 Ghio Noelia Rita 39823111 80 70 76

378120 Gómez
Franco 

Leandro
37535691 100 100 100

377891 Gómez
Julián 

Esteban
41634656 100 60 84

377515 Gomez Vives Perla Soledad 31358041 100 60 84

377784 Gonzalez Exequiel Elias 32349444 90 100 94

378073 Gonzalez
Gustavo 

Adrian
23832090 85 100 91

377925 González Laura Ester 28656839 70 100 82

377562 Grasso Paula 29117926 90 100 94

377893 Grosso María Laura 40039443 90 70 82

377282 Guembe
Ayrton 

Santiago
42439198 95 100 97

377704
Gundín 

Leguizamón
Magali Alda 30048245 85 70 79

377171 Guzmán Marcela Inés 21402782 95 100 97

377225 Haag Brenda Anahí 35196050 100 100 100

377613
Ibañez 

Albertengo

Conrado 

Alejandro
42532428 95 60 81

379348 Insaurralde
Nicolás 

Ignacio
35631714 95 100 97

377338 Isernia Hernan 31963189 100 100 100

378165 Juarez Franco Jesus 25532087 100 100 100

378013 Junquera Candela 45215731 95 60 81

378034 Krämer Maira Sabina 27467875 85 100 91

378030 Krenz
Agustin 

Exequiel
43679305 100 100 100

377701 Kril Javier 26885529 95 100 97

377307 Labanca Enrique 43005712 85 100 91

377520 Lacourlig
Rubén 

Gabriel
29618746 100 70 88

377747 Lencina Vélez
Fernando 

Ariel
28055852 100 100 100

377321 Lenzi
Amalia 

Mercedes
33160080 90 100 94

377172 Lepore
Julio 

Fernando
30267847 95 100 97

377396
Lezcano 

Quiroga

Mathias 

Emilio
37834100 100 100 100



377934 Longhi
Hugo 

Sebastian
33938171 95 100 97

377932 López Clarisa Noélia 32229153 85 100 91

379306 Lynch Maria Cecilia 29399650 100 100 100

379200
Maidana 

Godoy

Sheyla 

Soledad
32405248 95 100 97

377645 Maniscotti Cecilia 37396546 95 100 97

378007 Martin
Silvana 

Alejandra
28602148 95 100 97

377238 Martinez Cindy Marilyn 36680097 100 100 100

377798 Martinez
Franco 

Roman
22587882 100 100 100

377990 Martinez
Maria 

Honoria
23948354 75 100 85

377550 Marzioni
Yanina 

Soledad
31302648 95 100 97

377889 Massei
Valeria 

Valentina
40839241 100 100 100

377280 Maurino Sofía 40958776 100 100 100

377584 Maya
Carlos 

Ernesto
26741227 95 100 97

377714 Maza María Luján 25380533 100 60 84

377466 Mendoza
Jimena 

Elizabeth
38273957 90 60 78

377450 Merlo Lucas Oscar 33291199 95 100 97

377186 Mestriner
Monica 

Claudia
28840075 90 100 94

379311
Morel Ruiz 

Diaz

Diego 

Fernando
36116937 100 60 84

377852 Moyano Bruno Oscar 37199203 100 100 100

377905 Muñoz
Jorge 

Francisco
38329734 100 60 84

377223 Musso Juan Marcos 42219009 95 100 97

377785 Olguin Rolon
Johanna 

Elizabeth
37557762 90 100 94

377253 Orieta Mayra Silvana 35344601 100 100 100

378178 Oroná Gabriela 23232302 90 60 78

377193 Orrego José Antonio 33224249 65 100 79

377478 Ortega Rojas
Johnny 

Ernesto
23690085 100 100 100

377557 Ouet Natalia Lucia 27128559 100 100 100

377814 Paglialunga Matías 32114104 90 100 94

379191 Palumbo Diego Raul 32129809 90 100 94

377393 Parras
Rodolfo 

Daniel
27095552 100 60 84

377484 Peragallo Maria Virginia 34452483 70 100 82



377218 Percibaldi
Sofia 

Macarena
35337927 100 100 100

377376 Perez
Carlos 

Eduardo
28373622 95 70 85

378043 Perez

Daiana 

Micaela De 

Los Angeles

42062467 90 100 94

379227 Pesse Gustavo 28524815 90 100 94

379363 Pinget Luisina 37338341 95 100 97

377268 Pinos
Silvina 

Lorena
30084048 95 60 81

377963 Poliotto María Virginia 39453470 100 100 100

378144 Pomerantz Bernardo 39657001 85 70 79

377556 Prado Rocío 30615264 90 100 94

378141 Puebla
Manuel 

Alfredo
26295868 100 100 100

379218 Recalde María Valeria 24671858 95 70 85

377457 Resnikowski
Alejandro 

Carlos
25701135 95 100 97

377750 Ressia Daiana 36576365 90 100 94

377505 Reuter
Pamela 

Guadalupe
38226647 95 100 97

379303 Riesco Stefania 32861847 95 100 97

379255 Rivero
Angeles 

Anahí
42128179 100 70 88

377593 Robledo
Sonia 

Elizabeth
25445761 95 100 97

377824 Rodino
Victoria 

Eugenia
31009811 100 100 100

377697 Romero Angel Martin 28268857 100 100 100

377654 Romero María Laura 29911792 95 100 97

377811 Romero Veronica Itati 32874446 70 100 82

377555 Rowe
Raquel 

Noemí
31063390 100 100 100

377601 Ruesga Agustín 43202824 95 100 97

377205 Salum
Alejandro 

Nicolás
34615051 100 100 100

379250 Sanchez Antonella 36123416 85 100 91

377402 Sanchez Dario Raul 29721347 100 70 88

377391 Sanchez Juan Pablo 42755674 100 70 88

378069 Sanchez
Melina 

Viviana
37447940 90 60 78

377582
Sarangello 

Fernández
Felipe Ramón 38820219 90 100 94

377426 Sarmiento
Claudia 

Beatriz
38575791 80 100 88

377526 Saro Mauro 34168608 95 100 97

377966 Scarafiocca
Mariana 

Lujan
39658678 85 70 79

379257 Senna
Marcelo 

Adrián
31676345 100 100 100



379313 Serrani Juan Pablo 27733895 100 100 100

377636 Simaz Veronica 21909434 95 70 85

377380 Simoncini Lautaro 41975241 85 100 91

377899 Smail Zaira 32600273 100 100 100

377723 Suarez
Ivana, Laura 

Paola
29473320 100 100 100

377546 Tapia
Adrián 

Esteban
36912017 95 100 97

379252 Tesan
Narela 

Loreley
41848735 100 100 100

377930 Toledo Hernán 34274340 90 70 82

377240 Tomarello
Norma 

Beatriz
18576084 90 100 94

377178
Tula 

Monserrat

Leandro 

Joaquin
38883902 100 100 100

377849 Valdivieso Jose Daniel 31124074 95 100 97

377614 Vallejos Abigail 42996359 90 70 82

377995 Vallejos
Viviana 

Magdalena
25346192 95 100 97

377471 Valsecchi Carlos Maria 34982970 80 60 72

377912 Vaschetto
Martin 

Corrado
39249859 85 70 79

377806
Villalba 

Acosta
Franco 44492791 95 70 85

377270 Vuksanovich Tatiana Belén 38450884 95 100 97

377681 Yanyi Martin 38905137 90 100 94


		2025-09-30T13:00:19-0300
	GARFINKEL Fabian Miguel


		2025-09-30T14:05:15-0300
	TOLOSA Sandra Emilia


		2025-10-02T09:43:55-0300
	GRINBERG Mariana Judith


		2025-10-02T09:44:53-0300
	GRINBERG Mariana Judith




